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Toteutimme syyskuussa toisen kerran asukastyytyväisyys-

kyselyn. Linkki kyselyyn lähetettiin kaikille asukkaille, joiden 

sähköpostiosoite on meillä tiedossa. Näitä asukkaita on lähes 

7000. Kyselyyn vastasi 2701 henkilöä. Vastausprosenttiin 39 % voi 

olla tyytyväinen. 

Vastanneiden taustatiedot olivat hyvin samanlaiset kuin 2015 

keväällä. Suurin ryhmä olivat alle vuoden asuneet yhden hengen 

taloudet. Vastaajissa oli hyvin edustettuina myös eri perhekoot ja 

pitkään asuneet asukkaat. Nyt vastaajia oli 450 henkilöä enemmän. 

Sähköisten palvelujen käyttäjien määrä oli noussut selkeästi. Mer-

kittävä muutos tuloksissa oli muuttoa suunnittelevien määrän lasku 

(5,3 %). Tämä on meille kaikille tärkeä asia, koska jokainen muutto 

maksaa. Muuttavista lisäksi entistä suurempi osa oli vaihtamassa 

asuntoa Sivakan asunnosta toiseen, eikä esimerkiksi kilpailijoille.

Sivakan palveluihin oltiin tyytyväisiä ja 97,1 % vastaajista ilmoit-

ti, että voisi suositella Sivakkaa vuokranantajana. Luku oli parantunut 

edellisestä kyselystä ja sen säilymiseksi tuolla tasolla on tehty  ja 

tehdään kovasti töitä. On todella mukava kuulla, että Sivakalla on 

monissa asioissa onnistuttu tekemisessä.

Vapaapalautetta tuli todella kiitettävästi ja kaikki palaute oli 

asiallista. Moni kiitteli palveluiden sujumista, mutta myös ongelma-

kohtia löytyi. Kaikkiin viesteihin ei esimerkiksi vastata yhtä nopeasti. 

Palautteen perusteella selvitämmekin, kuinka saamme jatkossa kä-

siteltyä viestinnän tasalaatuisesti asumisen eri vaiheissa. Asiakkailta 

toivomme yhä enemmän asiointia yleisosoitteissa kuten asiakaspal-

velu@sivakka.fi, isannointi@sivakka.fi ja vuokrat@sivakka.fi, koska 

noiden osoitteiden sähköpostit käsitellään esimerkiksi sairaus- tai 

lomatilanteesta huolimatta aina samalla aikataululla. 

Kiistelty, kiitelty kiinteistöhuolto sai  tälläkin kertaa paljon palau-

tetta, mutta moittivan palautteen määrä oli puolittunut viime ker-

rasta. Aluehuoltomiesmallia kehitetäänkin koko ajan. Nurmikon leik-

kausten ja talvella aurauksen resursointi ja kelien vaikutus yritetään 

Palautteella 
on merkitystä

huomioida ohjeistuksella aina paremmin. Kiinteistöhuoltoliikkeet ja 

Sivakka ovat kehittämässä välineitä, jotta tieto saadaan kulkemaan 

esimerkiksi vikailmoituksista entistä paremmin eri toimijoiden välillä. 

Isännöintiresursseja tulee ensi vuonna lisää, isännöitsijöillä on näin 

mahdollista käyttää enemmän aikaa kohteissa asukkaiden parissa. 

Moni vastaaja koki, ettei häiriöasioihin puututa riittävän tehokkaasti. 

Tähän saattaa osaltaan vaikuttaa se, ettei puuttumisesta voida kertoa 

toisille asukkaille. Lisäresurssien ansiosta asiaan voidaan oikeasti 

panostaa. Remonttitiedottamista ja -aikataulutuksia kehitetään 

koko ajan kokemusten ja palautteen perusteella. Uusi tupakkalaki on 

aikaansaanut odotuksia, parveketupakointia linjataan ensi vuonna 

tapauskohtaisesti, kaikki osapuolet huomioiden.

Kiitos monipuolisen palautteenne tiedämme, mikä on tärkeää 

Sivakan asukkaille ja mitä osa-alueita kehittämällä arki sujuu entis-

tä paremmin. Palautetta voi ja kannattaa antaa muulloinkin kuin 

kysyttäessä. Yksittäisen asiakaspalautteen perusteella viime vuoden 

joululahja – kahvipaketti asiakkaille – sai tänä jouluna rinnalleen 

vaihtoehdoksi teen. Asiallinen yksittäisen henkilön  palaute sai tämän 

parannuksen aikaan. Muista hyödyntää tässä lehdessä oleva kuponki, 

jolla saat maksutta kahvi- tai teepakkauksen.

Annetun palautteen perusteella  moni ongelma saa alkunsa 

tiedon puutteesta tai väärästä ajoituksesta. Ensi  vuosi on tästä syystä 

Sivakalla tiedonkulun teemavuosi. Otamme asukkaat mukaan kehit-

tämään tiedonkulkua eri yhteyksissä. Asiasta kerrotaan lisää kevään 

Asukaslehdessä.

Kiitos kaikille asukkaillemme kuluneesta vuodesta ja erityiskiitos 

kaikesta palautteesta. 

Rauhallisen joulun terveisin

Maritta Schavikin
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– Oulussa, Tampereella, Kuopiossa, Turussa ja Jyväskylässä on 

valtakunnan kasvukeskuksina positiivista sykettä rakentamisessa, 

mutta on syytä pohtia, tukeeko järjestelmämme tätä kehitystä myös 

tulevaisuudessa, toteaa kaupunginjohtaja Matti Pennanen.

Pennanen on visionääri, jolle asuntorakentaminen on entisen 

rakennusalan ammattiuran myötä läheinen aihe. 

– Olemmekohan enää oikeassa rakenteessa asuntotukijärjestel-

män osalta? Tukipolitiikka näyttää ohjaavan painetta kasvukeskuk-

sissa tonttipolitiikkaan ja asuntojen hintoihin. Aiemmin Asumisen 

rahoitus- ja kehittämiskeskus (Ara) tuki rakentamista ja sitä kautta 

asukasta, hän sanoo. 

Tämän vääristymän Oulun kaupunginjohtaja haluaisi oikaista, 

jotta yleishyödyllinen rakentaminen, kohtuuhintaisuus ja siten asuk-

kaan etu nousisivat keskiöön. 

– Montako aidosti oikeaa yleishyödyllistä toimijaa Suomessa 

enää on, kun isot vuokra-asuntopuolen toimijatkin ovat siirtyneet 

kovan rahan rakentajiksi ja gryndereiksi, kaupunginjohtaja kritisoi.

Sivakka on väkevä vuokra-asuntotoimija Oulussa. Kaupungin 

omistaman konsernin ansiosta vuokrahinnat on pystytty pitä-

mään kohtuullisina verrattuna moneen muuhun suomalaiseen 

kasvukeskukseen. 

–  Se on positiivista, mutta asialla on kääntöpuoli. Jos tulevaisuu-

dessa kaupungin omat varat eivät riitä vuokra-asuntotuotantoon, 

tarvitsemme uusia, ulkopuolisia toimijoita. Sivakka ei voi loputto-

miin olla pääinvestori, vaikka se aina tulee olemaan vahva toimija. 

Sivakan vahvuus voi rajoittaa uusien investoijien tuloa. 

– Tärkeintä on, että asuntomarkkinat pidetään mahdollisimman 

terveenä. Se on meidän kaikkien etu.

Asuntohintojen taso on valtakunnallisesti ollut maltillista.

–  Tampereeseen, Jyväskylään ja Turkuun nähden meidän hinta-

tasomme on selvästi alhaisempi. Tämä tilanne on seurausta hyvästä 

kaavoituksesta ja maapolitiikasta. Pitkäjänteinen, tiukka maapoli-

tiikka on luonut pohjaa sille, että meillä on riittävästi tarjontaa sekä 

yksityisiä ja julkisia tontteja.  Hintatasoa pitää aisoissa sekin, että 

kaupunkiseudulla on paljon hyviä urakoijia kilpailemassa työstä.

Kasvukeskusten kärkeä
Ennusteet kertovat, että Oulun seutu on yksi Suomen vahvimmin 

kasvavista kasvukeskuksista 2020 – 2040 -luvuille mentäessä. 

–  Kasvu suhteellisesti yhtä suurta kuin pääkaupunkiseudulla. Se 

tarkoittaa sitä, että tarvitaan lisää asuntoja ja palveluja. Tässä tilan-

teessa pitkäjänteisen asuntotuotannon, kaavoituksen ja kaupunki-

rakenteen tiivistämisen merkitys kasvaa.

Rakennuslupia on haettu tänä vuonna vilkkaammin kuin viime 

vuosina. Parhaimmillaan seudulle on rakennettu jopa 2000 asuntoa 

vuodessa, kun keskimäärin Suomessa tehdään 1700 – 1800 asuntoa.

– Valmistuneiden asuntojen osalta olemme olleet keskimääräi-

sellä tasolla melkein joka vuosi.

Äskettäin hyväksytty Oulun yleiskaava johdattelee tulevaisuutta 

kasvuennusteen mukaisesti. 

– Oulussa tilanne on hieno. Kuntaliitoksen myötä meillä on mo-

nipuolista tarjontaa. Meillä on ydinkeskustan lisäksi kasvukeskuksia 

Oulunsalossa, Haukiputaalla, Kiimingissä ja Yli-Iissä. Kasvukeskuk-

sissa on tonttitarjontaa, mutta niihin pitäisi pystyä rakentamaan 

pienkerrostaloja ja löytää niille toteuttajia.

Tyhjät tontit on otettava käyttöön ja kaupunkirakennetta on 

tiivistettävä.

Vilkkaassa opiskelukaupungissa korostuvat pienet sinkkukäm-

pät ja kahden ihmisen asunto koot.

– Asuntotuotannon sisältö on jo muuttunut tämän trendin myö-

tä: tarvitaan selvästi pienempiä asuntoja kuin ennen. Myös asuntosi-

joittajat suosivat pienimuotoista asumista. En kuitenkaan usko, että 

tämä asuntotarve jatkuu loputtomiin.

Keskusta kasvaa 
ylöspäin
Kaupungin keskustassa ei tällä hetkellä asu paljon ihmisiä, mutta 

kysyntää asunnoille ydinkeskustassa on. 

– Meidän on rohkeasti tiivistettävä rakennetta ja nostettava 

kerroskorkeutta. Ylöspäin rakentaminen on myös ympäristöllisesti 

järkevää.

Asuntopolitiikka 
kaipaa ruotimista
Asuntopolitiikan järjestelmää pitäisi pohtia kriittisesti, koska nykyisellään asunto-
tukijärjestelmä ei välttämättä ole enää asukkaan etu. Kasvukeskus Oulussa taas 
pitäisi miettiä, miten kasvava kaupunki olisi vetovoimainen myös ulkopuolisille 
asuntorahoittajille?
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Kerrosrakentaminen turvaa myös sitä, että 

sisäpihat saadaan paremmin palvelemaan 

asukkaita. 

– Pitää mennä ylöspäin, jotta pihat ja ym-

päristöt saadaan viihtyisäksi. Autot maan alle 

tai piiloon, jotta voimme hyödyntää sisäpihoja 

nykyistä paremmin toiminnallisesti. 

Korttelikohtainen kaavoitus vie ydinkeskus-

taa uuteen suuntaan.

– Valkea oli ensimmäinen ja seuraavaksi ns. 

Pukumiehen kortteli kokee uuden tulemisen. 

Siihenkin tulee katutasoon liiketiloja ja päälle 

asuntoja.

Anttilan korttelin ja Hollihaan uusi käyttö 

on jo mietinnässä. Kaupunginjohtajan mukaan 

myös jokisuiston aluetta asumisen ja palvelui-

den osalta on pohdittava uudelleen.

Palvelut ja työpaikat 
olennaisia
Palvelut ovat olennainen osa asuntopolitiikkaa. 

– Pitää olla osaavia ihmisiä aloilla, jotka kiin-

nostavat kansainvälisiä ja kotimaisia yrityksiä. 

Pitää olla asuntoalueita, joissa ihmiset viihtyvät 

ja saavat tarvitsemansa palvelut. Pitää olla kau-

pan ja tuotannon tarpeisiin työpaikka-alueita, 

jotka ovat helposti saavutettavissa.

Joukkoliikenteen järjestäminen kaikkia 

tyydyttävällä tavalla on vaikeaa, koska Oulun 

seutu on ja pysyy laajana ja omakotivaltaisena 

alueena. 

– Taloudellisesti järkeviä ratkaisuja ei ole 

helppoa löytää. On vaikea suunnata joukkolii-

kennettä omakotialueille, jos siellä ei ole myös 

kerrostalorakentamista. Joukkoliikenteessä on 

panostettava alueisiin, joissa on suurimmat 

opiskelija- ja työpaikkavirrat, Matti Pennanen 

sanoo. ✜

Matti Pennanen
•  Oulun kaupunginjohtajana vuodesta 2007,  

 apulaiskaupunginjohtajana sitä ennen kuusi vuotta.

•  Jää eläkkeelle huhtikuussa.

•  Oulun yliopistosta vuonna 1979 valmistunut diplomi-

 insinööri toimi eri rakennusliikkeissä Suomessa ja

  ulkomailla ennen siirtymistään kaupungin palvelukseen.
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Asukaslehti kysyi, miltä asuminen maistuu Ritaharjun uudiskoh-

teessa ja suuren peruskorjauksen kokeneessa Koskelompissa.

Sijainniltaan paras
Sara ja Juho Holma muuttivat elokuussa Ritapuiston uuteen 36  

huoneiston luhtitaloyhtiöön. Nuoren lapsiperheen ilon aiheena 

ovat uuden kodin loistava sijainti perheen arkeen, työhön ja 

opiskeluun.

– Sijainti on tosi hyvä. Pääsen nopeasti moottoritielle ja siitä 

Kempeleeseen töihin. Saralla taas on lyhyt matka yliopistolle.  

Lyydian hoitopaikkaankin on matkaa vain puoli kilometriä. Ei 

tarvita kahta autoa, Juho toteaa.

Ritapuisto on paras mahdollinen myös siksi, että Saran ja 

Juhon läheisiä asuu Ritaharjussa eli perheen turvaverkosto on 

vieressä ja käytettävissä, jos tarvetta tulee.

– Kaikki on käden ulottuvilla, myös harrastusmahdollisuu-

det, kuten kuntosali ja Juhon puutyökerho sekä mukavat lenkki-

polut, Sara luettelee.

Ritapuisto tuntuu mukavien naapurien takia paljon 

kodinomaisemmalta paikalta kuin entinen kerrostaloasunto 

Välivainiolla. 

– Pienen lapsen kanssa tämä on paljon jouhevampaa asu-

mista. Omasta pihasta emme loppukesällä päässeet nauttimaan, 

kun pihatöitä viimeisteltiin pitkälle alkusyksyyn, mutta ensi 

kesänä Lyydiakin pääsee omalle nurmikolle, Holmat toteavat.

Iso merkitys on silläkin, että autokatos on lähellä kotiovea.

– Aiemmin raahattiin tytärtä kaukalossa pitkä matka. Nyt ei 

ehdi käsi väsyä autolle mennessä, Juho naurahtaa.

Juhon mieleen ovat myös kiinteistön toimivat ja turvalliset 

ratkaisut.

– Lukitusjärjestelmiä arvostan, varsinkin kun aiemmassa 

lukot aina jumittivat. Varastoissakin on kunnon munalukot, ei 

tarvitse varastoiden tyhjenemistä samalla tavalla pelätä kuin 

aiemmin.

Uusissa kodeissa viihdytään hyvin

Sara ja Juho Holma sanovat, että Ritapuiston uudiskoti on toimiva ja taloyhtiössä on 
miellyttävää asua. Lyydiallakin on tilaa temmeltää.
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Uudiskohteeseen muuttaminen 

tuntui mukavalta: lisätila tuli tarpee-

seen, pinnat olivat sopivan vaaleita ja 

neutraaleita. 

– Keittiössä kaappitilaa on kyllä niu-

kasti. Piti tehdä töitä, että sai tärkeimmät 

mahtumaan kaappeihin. Osa astioista 

meni makkarin kaappiin. Keittiön pöytä-

tila jää myös aika pieneksi, mutta astian-

pesukone on iso etu, Sara sanoo.

Kun kokemusta asumisesta on muu-

tamia kuukausia, kolmion eteisratkaisu 

on osoittautunut lapsiperheelle hanka-

laksi. Eteiseen avautuvat kaappien, tuuli-

kaapin ja vessan ovet.

– Vähän ahtaaksi välillä käy, mutta 

toisaalta tämän ratkaisun ansiosta on 

muualle tilaa.

Makuuhuoneissa kaapistoja on 

mukavasti, ja erityisen iloinen Sara on 

vaatehuoneesta.

– Ihan hulppeasti meillä on vaat-

teiden säilytystilaa ja kodinkoneet ovat 

laadukkaita. Kaikki on tässä taloyhtiössä 

pelittänyt hyvin alusta lähtien, Holmat 

toteavat.   

Tupakeittiö vaati totuttelua
Johanna Aholinna ja Ritva Malm ovat 

asuneet perusteellisen kunnostuksen ko-

keneessa Koskelompissa vuoden verran. 

– Koti muuttui täysin uudeksi. Meidän 

etumme oli, että näimme, mitä on tulos-

sa, kun asuimme viisi kuukautta evakossa 

naapuritalossa. Siinä ehti rakennusmie-

hiltä monia asioita selvittää oman kodin 

remontista, Ritva ja Johanna naurahtavat.

Ritva on asunut Koskelompissa sen 

valmistumisesta asti eli 35 vuotta. Johan-

nakin on viihtynyt Koskelassa jo lähes 14 

vuotta.

Ritvan 76-neliöisessä kodissa keittiön 

tilalle tuli makuuhuone ja olohuoneen 

yhteyteen tuli tupakeittiö. Johannan kak-

siossakin tehtiin uusia järjestelyjä. Koko-

naisuus on molempien mieleen, mutta 

keittiöratkaisuihin jäi toivomisen varaa. 

– Tupakeittiöratkaisussa ei ole ajatel-

tu ruuanlaittoa tai leivontaa. Laskutilaa 

ei ole, kaapistot ovat epäkäytännölliset 

ja kaappitilaa on liian vähän, mutta sievä 

keittiö on kuin mikä, Ritva sanoo.

Johannalla on kaksio, jossa on 

keittokomero.

– Toimivuuden kannalta suunnittelu 

korostuu etenkin pienessä tilassa. Kun 

olimme evakossa, otimme valokuvia ja 

teimme huomioita, joita sitten veimme 

muutostoiveina oman talon remontoijille.  

Jos roskavankkurin ovea ei saa auki kuin 

puolittain, ei se ihan toimiva systeemi 

silloin ole, Johanna sanoo.

Johanna ja Ritva nauravat hersyvästi, 

kun puhe siirtyy lattialistoihin.

– Lattialistojen väri säikytti. Puun-

väristä lattiaa vasten kellertävät listat 

sattuivat silmään. Mutta nyt kun tavarat 

niitä peittävät, ei niihin enää kiinnitä 

huomiota.

Uudistus saa kokonaisuutena 

pitkäaikaisilta asukkailta kiitettävän 

arvosanan. Asukkaiden toiveita pyrittiin 

toteuttamaan. 

– Saimme turvallisuutta parantavat

ovipuhelimet, äänieritys parani, rappu-

käytävät ovat nyt viihtyisämmät, pesula 

on toimiva, vinyylilattia mukava, him-

mennetyn metalin väriset vetimet miel-

lyttävät, piha on parempi, kylpyhuoneen 

yleisilme kaunis…

Vuokrat nousivat uudistuksen myötä.

– Ei se korotus kuitenkaan yletön 

ollut. Ihan kohtuullinen, Ritva ja Johanna 

pohtivat. ✜

Johanna Aholinnan ja Ritva Malmin mukaan pesula on nyt toimivampi kuin aiemmin.

Ritva Malm pitää kovasti makuuhuoneen kaksoislasiovista.
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Turvallisuus

Sammutuspeiton tai jauhesammut-

timen käyttö voi näyttää helpolta, 

mutta tosipaikan tullen tehtävä 

saattaa tuntua ylivoimaiselta. Siihen 

auttaa harjoitteleminen. 

Sivakan väki harjoitteli turvallisuutta 

ja alkusammutusta asukastoimijoiden 

tilaisuudessa Lasaretissa. Ensin kuultiin 

aiheen teoriaosuus, jonka jälkeen siirryt-

tiin ulos kokeilemaan alkusammutusta 

käytännössä.

Kaukovainion Tuulihaukassa asuva 

Erkki Piippo tarttui sammuttimeen 

varmoin ottein. Finnoste Oy:n kouluttajan 

Juhani Paakin sytyttämät lieskat sam-

muivat muutamassa hetkessä.

Piippo ei käyttänyt jauhesammutinta 

ensimmäistä kertaa. Tällä kertaa tulos oli 

kuitenkin parempi kuin edellisellä kerral-

la Sotkamossa.

– Tien poskessa oli auto, johon oli 

tullut oikosulku. Yritin sammuttaa sitä, 

mutta sammutin oli liian pieni. Paikalle 

tuli TVH:n auto, jolla taas ei toiminut 

sammutin ollenkaan. Autoa ei saatu sam-

mutettua ja siihenhän se paloi tiettömäl-

le taipaleelle, Piippo kertaa kokemustaan.

Koti 
turvalliseksi
Jauhesammuttimen käyttöä Piippo on 

testannut veneilyn yhteydessä. Kotona on 

myös pieni sammutin alkusammutusta 

varten.

– Kodin turvallisuus on tärkeää. Mi-

nulla on kahden kilon sammutin, suoja-

peite ja palovaroitin turvana asunnossa. 

Kerran olen myös havahtunut naapurin 

hälyttimen ääneen ja toimittanut hänet 

sairaalaan.

Alkusammutusta 
kannattaa aina kerrata

Piipon mielestä turvallisuusasioita ei 

voi koskaan painottaa liikaa. 

– Paloturvallisuusohjeet pitää olla 

näkyvillä ja koulutukseen kannattaa 

satsata, hän huomauttaa.

Koskelassa asuva Jouni Nevalainen 

toi turvallisuuskoulutukseen poikan-

sa Onni Nevalaisen. 6-vuotias Onni 

sai osallistua palon sammuttamiseen 

jauhesammuttimella.

– Aika paljon saatiin tarpeellista 

tietoa tänään. Kotona pitää hetimiten 

ottaa pelastussuunnitelma esille ja 

tutustua siihen, Jouni Nevalainen kuvaili 

tilaisuuden antia.

Nevalaisen perheessä on puhuttu 

turvallisuusasioista, ja Onnikin osaa jo 

soittaa tarvittaessa hälytysnumeroon. 

Sammuttimen käyttöä pojan kanssa ei ole 

vielä harjoiteltu.
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Näin hoidat huoneistopalon 
alkusammutuksen:
1. Käytä palon alkusammutukseen mattoa, 

 sammutuspeittoa tai muuta tukevaa kangasta.

2. Soita hätänumeroon 112.

3. Jos huoneistossa on jauhe- tai nestesammutin, 

 käytä sitä mahdollisimman pian.

4. Tarkista muut huoneistossa olijat. Hälytä naapurit.

5. Poistu ja anna ensiapua tarvittaessa.

6. Tarkista poistumisreitit ja kokoontumispaikat.

7. Opasta pelastushenkilöstö perille.

Polta kynttilöitä ja ulkotulia valvotusti
✓  Sammuta kynttilät aina, kun poistut huoneesta.

✓ Sijoita kynttilät turvallisesti niin, ettei niiden lähellä 

 ole mitään palavaa tai syttyvää materiaalia.

✓ Älä sijoita kynttilöitä liian lähekkäin. Tuikut ja pöytä- 

 kynttilät asetetaan noin viiden senttimetrin etäisyydelle  

 toisistaan.

✓  Varmista, että kynttilän alusta on paksu ja palamaton.

✓ Pidä tikut ja tuikut poissa lasten ulottuvilta.

✓ Aseta ulkotulet vähintään kolmen metrin päähän 

 rakennuksista sekä kulkutiestä, jotta tuli ei tartu

 ohikulkijoiden vaatteisiin. 

✓ Valvo ulkotulia aina.

✓ Ulkotulia ei saa polttaa parvekkeella.

Pentti Häikiö sammutti rasvapalon sammutuspeiton avulla.

6-vuotias Onni Nevalainen kokeili sammuttimen käyttöä isänsä Jouni Nevalaisen kanssa.

Kaukovainion Tuulihaukassa asuva Erkki Piippo on jo kokenut sammuttimen käyttäjä. 

Finnoste Oy:n kouluttaja Juhani Paakki esitteli Sivakan väelle jauhesammuttimen käyttöä.

Häkä ja kaasut tappavat
Finnoste Oy:n puolesta koulutusta pitänyt Juhani Paakki 

kertoi yleisölle alkusammutuksen tärkeydestä. Videoista 

katsottiin missä ajassa lemmikkieläimen kaatama kynttilä 

sytyttää sohvan ja miten tulipalo leviää huoneistossa. 

Toinen tyypillinen huoneistopalon syy on kattilan leimah-

taminen tuleen liedellä.

– Yli 60 prosenttia palossa olleista ihmisistä kuolee 

häkään. Myrkyllisiin savukaasuihin kuolee yli 90 prosent-

tia. Asunto täyttyy tappavasta savusta 3–4 minuutissa, 

Paakki muistutti.

Hän kannusti asukkaita hankkimaan huoneistoon 

tulipaloa ehkäiseviä ja alkusammutuksessa tarvittavia 

laitteita ja tavaroita.

– Nestesammutin käy kaikkiin sisätiloihin, sitä suo-

sittelen jokaiselle. Jauhesammutin sopii ulkokäyttöön ja 

hiilidioksidisammutin taas laitoskeittiöihin, atk-tiloihin ja 

sähkökeskuksiin. 120 kertaa 180 sentin kokoinen sammu-

tuspeite auttaa isoonkin paloon, eikä maksa paljoa, Paakki 

huomautti.  ✜
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Ajaton 
himmeli Himmelin teon perinteikäs kädentaito tekee uutta 

tuloa. Himmeli on itse asiassa ollut usein vuosi-

kymmeniä edellä aikaansa. Perinteiset jouluhim-

melit ovat vain pieni osa kodin somisteen historiassa.

Olkihimmeleiden lisäksi kaunis käsityöperinne jatkuu 

nyt muovin, lasin, paperin ja erilaisten luonnonkasvien 

hyödyntämisenä. 

– Miksipä näin kaunista, vanhaa käsityöperinnettä 

pitäisikään pantata. On hienoa, että etenkin nuoret 

valaistussuunnittelijat ovat tuoneet muotoilussaan him-

melin taas trendiksi. Se sopii hyvin nykyiseen selkeään 

sisustustrendiin, kädentaitoja Oulun seudun kansalais-

opistoissa opettava Leila Ronkainen sanoo.

Ohjaustoiminnan artenomin ja kädentaitojen opet-

tajan Ronkaisen mukaan himmeli on sisustuselementtinä 

pieni, moneen tilaan sopiva kaunis esine, jota ei ole syytä 

kohdella vain joulukoristeena. 

– Vuosisatojen historia ja kädentaidot näyttäytyvät 

himmelissä, miksi sen pitäisi siis olla ”vain” joulukoriste.

Olki ja uudet materiaalit taipuvat moninaisiin 

muotoihin, joissa pohjana on kuitenkin yleensä se ihan 

alkuperäinen himmelin peruskuutio.

– Jo 1950-luvulla tehtiin hienoja, ”nykytrendimäisiä” 

olkikoristeita. Yleinen mielikuvamme perustuu himmelin 

tavallisimpaan ja yksinkertaisimpaan peruskuutiomal-

liin. Sitä voi laajentaa lukuisiin erilaisiin muotoihin.  
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PiparkakkutaloPiparkakkutalo
Kaava-arkki Kaava-arkki 

20162016
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Seinä 1
Seinä 2

Piparkakkutalo Kaava-arkki 2016
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Katto 6 kpl

Seinä 3 ja 4

Leikkaa piparkakku-
talon osat irti arkilta 

tai kopio ne esim.
leivinpaperille.

Tee taikinasta lisäksi 

alusta piparkakkutalolle.

Alustan koko 350 x 350 mm

Ikkunat ja ovet voi tehdä joko 

reikinä tai koristeluina.

Koristelu/kuorrutus

vapaavalintainen.

P I P A R K A K K U TA L O N  S U U N N I T T E L U  A R K K I T E H T I T O I M I S T O  V E L I  K A R J A L A I N E N  O Y
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Näin kokoat piparitalon

1Piparkakkutalo syntyy helposti val-

mistaikinasta. 1,5 kilosta syntyy niin 

talo kuin alustakin sille. Jos haluat tehdä 

taikinan itse, kannattaa noudattaa oheis-

ta ohjetta. Ohje poikkeaa perinteisestä 

pipariohjeesta: se on kestävämpää eivät-

kä talon osat leviä ja pyöristy paistettaes-

sa uunissa. 

2Tee taikina ohjeen mukaan ja anna 

taikinan vetäytyä yön yli jääkaapissa.

3Nosta taikina huoneenlämpöön het-

keksi ennen kaulimista. Kauli taikina 

leivinpaperin tai silikonialustan päälle, 

näin voit vetäistä osat paperilla suoraan 

pelille. Kauli ohueksi (3–5 mm). Leikkaa 

talon osat veitsellä. Paista ja anna osien 

jäähtyä, mielellään seuraavaan päivään, 

jotta osat kovettuvat riittävästi. Muista 

paistaa talolle tonttikin.  Ylijäämäpalasis-

ta voi leikata kolmioita ja liimata ne talon 

sisäkulmiin tueksi.

4Kokoa talo sokeriliimalla. Jos osat 

ovat turvonneet uunissa, jyrsi 

kuorimaveitsellä reunoja paremmin 

liimattavaksi.  Sulata 1 dl sokeria isossa 

paistinpannussa miedolla lämmöllä. Varo, 

ettei sokeri pala. Kasta talon liimattavat 

reunat sokeriin ja liitä nopeasti, sillä 

sokeri jähmettyy sekunneissa. Liimaami-

nen on aikuisten puuhaa, sillä sokeri on 

tulikuumaa. 

5Koristele talo karamelleilla tai elin-

tarvikekoristeilla ja sokerikuorrut-

teella.  Lusikoi kuorrute pursottimeen tai 

”leivinpaperikartioon” ja tee haluamiasi 

kuvioita. Kuorrutetta saa myös valmiina 

kaupoista.

6Talvisen ilmeen talo saa tomusoke-

rilla. Ripottele tomusokeri siivilän 

läpi. Eläimiä, lumiukkoja ja ihmisiä voi 

tehdä pihalle piparimuottien avulla.

Piparitalon taikina

200 g  voita tai margariinia

5 dl   sokeria 

2 dl   siirappia 

2 dl   vettä 

8 tl   kanelia 

4 tl   kardemummaa 

3 tl   neilikkaa 

3 tl   pomeranssinkuorta 

1 tl   inkivääriä 

1 rkl  soodaa 

n. 850 g  vehnäjauhoja 

Sulata voi kattilassa ja sekoita siihen sokeri, siirap-

pi mausteet ja vesi. Kaupoista on saatavana myös 

valmista piparimausteseosta.  Sekoita sooda osaan 

jauhoista ja lisää seokseen taikinakulhossa vatkainta 

käyttäen. Sekoita loput jauhot vähitellen. Taikinan 

annetaan seistä jääkaapissa vähintään yön yli. Taiki-

na riittää reilun kokoiseen piparitaloon. 

Lähde: valomerkki.fi 

Sokerikuorrutus

1    valkuainen

n. 4 dl  tomusokeria

Piparitalosta 
iloa joulun aikaan

TULE MUKAAN
Lähetä kuva omasta piparkakkutalostasi Instragramiin aihetunnisteella #sivakkajoulu2016 
Eniten tykkäyksiä 19.12.2016 mennessä saanut kuva palkitaan 100 euron lahjakortilla.

Iinan, 5, ja Oonan, 3, joulunodotus alkoi piparkakkutalon 
valmistamisesta mummon kanssa. Tänä jouluna pipar-
kakkutalo on sivakkalainen. 
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Rahvaan kirkonkruunuja
Oljella on ollut kulttuurihistoriassamme 

etenkin hedelmällisyyteen ja viljasatoon liit-

tyviä riittisiä merkityksiä. 

– Olki tuotiin jouluna sisään, koska sillä 

uskottiin olevan maagisia vaikutuksia. Oljet 

olivat myös lämmöneristeenä ja sen lisäksi 

niistä tehtiin kotiin koristeita, eräänlaisia 

onnenkaluja. Himmelit pidettiin uuden sadon 

turvaamiseksi sisällä juhannukseen asti ja 

sitten poltettiin, Leila Ronkainen kertoo. 

Etelä-Pohjanmaalla himmelit kuuluivat 

vanhaan aikaan hääjuhlaan. Näiden koristei-

den uskottiin edistävän hedelmällisyyttä.

Mitä enemmän himmeli pyöri häävalssin 

aika, sitä parempi avioliitto oli tulossa.

Joulukoristeeksi himmeli muotoutui 

kansanperinteen mukaan sen takia, että jou-

lukirkossa köyhä kansa, rahvas ihasteli kirkon 

upeita kynttiläkruunuja ja alkoi haluta ko-

tiinsa samanlaisia. Kun arvometallia ei ollut 

käytettävissä, korvattiin ne oljella, koristeltiin 

värillisillä paperisuikaleilla ja lasin palasilla.

Luonnonkasveja tai muovia
Oljista kestävin on ruis, mutta himmelintekoon sopivat myös kaura, ohra ja vehnä. 

Oljen lisäksi materiaaleja ovat muovi- tai lasipillit. 

– Pehmeästä, ohuesta paperista syntyy myös kaunista jälkeä, Ronkainen kertoo 

Kempeleen kansalaisopiston kurssilaisille.

Ronkainen näyttää myös kanelista tehtyä tumman lämminsävyistä kuutiota. 

– Mikä tahansa onttovartinen luonnonkasvi toimii. Ne on kerättävä kukinnan 

jälkeen vihreänä. Olki saa kellertävän värin, kun niitä kellastuttaa auringonvalossa.

Himmelinteko vaatii aikaa ja keskittymiskykyä. Sorminäppäryyttä se ei niinkään 

vaadi, mutta kolmiulotteisuuden hahmottamista kyllä. Hennon oljen käsittelyssä 

hellät otteet ovat myös välttämättömyys.

Peruskuutioiden teko on yksinkertaista ja selkeää. Sen päälle rakentuva kokonai-

suus palkitsee tekijänsä.

Pillit, lanka ja neula
Himmelin tekoon tarvitaan pillien lisäksi 

käytettävästä materiaalista riippuen puuvil-

la- tai helmilankaa ja niihin sopiva pitkä, ohut 

neula. Lasisen himmelin teossa metallilanka 

varmistaa somisteen kestävyyttä. Himmeliin 

voi myös valmiina lisätä esimerkiksi helmiä. 

Kaikkia tarvikkeita on saatavana askartelu-

tarvikkeita myyvistä liikkeistä.

Perinteiseen, noin puolimetriseen him-

meliin riittää 72 pilliä. Upea tähtikoriste pöy-

dälle syntyy 84 pillistä. Himmeli taipuu niin 

roikkuvaksi koristeeksi kuin myös kranssiksi, 

tähdeksi tai tuulikelloksi.

– Oljesta tehtäessä pitää aikaa varata 

siihen, että oljet on ensin liotettava kuumassa 

vedessä ja katkottava sopiviksi pilleiksi. Märät 

pillit kuivatetaan hyvin ennen kuin niistä 

aletaan rakentaa koristetta. ✜

Himmelinteossa käytetään puuvilla- tai metallilankaa. Kaunis himmeli 
voi syntyä myös vanhan virsikirjan sivuista.

Leila Ronkainen opettaa muun muassa himmelin-
tekoa Oulun seudun kansalaisopistoissa.
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MOPPI, PYYHE JA 

ystävällinen 
hymy

MOPPI, PYYHE JA 

ystävällinen 
hymy
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Mervi Makkosen päivä on 

melkoista menoa, mutta kun 

työstään pitää ja peruspositii-

visen luonteen omaa, riittää hyvää tuulta 

jaettavaksi koko päivän ajaksi.

Myllytullissa, Makasiininkadulla,  Mervi 

tervehtii kulkijoita hymy huulillaan. Yksi 

ohikulkija nyökkää ja kiirehtii ohi, toinen 

moikkaa tuttavallisesti ja jää vaihtamaan 

pikaiset kuulumiset. 

– Tuttu kasvo tuo aina luotettavuutta.

Se on tässä työssä tärkeää, koska teemme 

työtämme ihmisten kotialueilla. Ja onhan 

se selvää, että tuttua siivoojaa on hel-

pompi lähestyä, Mervi sanoo.

Mervi toimii kahdeksassa Sivakan 

kiinteistössä porrassiivoojana. Hän 

työskentelee Sivakan yhteistyökumppa-

nin kiinteistöpalveluita tuottavan Coorin 

palveluksessa. Coor tarjoaa siivous-, 

kiinteistöhoito- ja teknisiä palveluita sekä 

kiinteistöjen kokonaispalveluratkaisuja. 

Viihtyisyyden takaaja
Tarvittaessa Mervi on kerrostalokohtei-

den käytävillä toimija, joka ei näy eikä 

kuulu, mutta takaa, että yleiset tilat 

pysyvät siistinä. Mutta jos joku haluaa, 

Merviltä liikenee työn ohessa aikaa 

pieneen rupatteluun. 

– Asukkaat ovat hirveän mukavia 

ja moni – etenkin iäkkäämmät – jäävät 

juttelemaan. Kyllä sitä sen verran aikaa 

pitää olla, että muutaman sanan ehtii 

vaihtaa. Palautettakin tulee joskus suo-

raan. Enemmän kuitenkin tulee kysy-

myksiä, joihin parhaani mukaan yritän 

vastata. 

Siivoojan kuuluu olla läsnä asukkai-

den arjessa, sillä siisteys on kaikkien etu.

– Yleensä kiinnostus siivoukseen on 

korkeimmillaan silloin, kun siivousyrittäjä 

vaihtuu. Ihan ymmärrettäväähän se on. 

Mukavaakin palautetta aina joskus tulee 

ja sehän se vasta lämmittääkin. Kerran 

yksi mies tervehti, meni kotiinsa ja palasi 

kohta kiittämään hyvästä työstä. Se pa-

laute jäi mieleen.

Erityisen mukavia ovat kommentit 

ihmisiltä, jotka eivät asu kiinteistössä 

vakituisesti. 

– Silloin tietää, että on onnistunut 

aikaansaamaan sen siistin ja viihtyisän 

ensivaikutelman, mitä ylläpitosiivouksel-

la haetaan.

Asukkaita kiinnostavat myös, millai-

sia siivousvälineitä siivoojaa käyttää.  

– Usein he yllättyvät, kuinka pelkällä 

hyvällä välineellä saa jo paljon aikaan. 

Niistä koitan kertoa, jos kaipaavat vink-

kejä kotisiivoukseen.

Raskasta työtä
Mervin normaaliin työpäivään kuuluu 

keskimäärin neljä kohdetta. Myllytullin 

sivakkalaiset kohteet hän kokee muka-

viksi, koska siivottavat kiinteistöt ovat 

lähekkäin, eikä aikaa kulu siirtymisiin. 

– Ei päivän aikana tylsiä hetkiä ole, 

mutta saan itsenäisesti suunnitella 

aikatauluni järkeväksi. Kyky organisoida 

on hyvin tärkeää, jotta kaikki työtehtävät 

tulevat tehtyä, Mervi toteaa.

Pääosin yksin työskentelevän Mervin 

vastuulla ovat rappusiivoukset, sauna- ja 

pyykkitilat ja käytävät. Rappusiivoukset 

hoidetaan viikoittain, kellarikäytäviä sii-

votaan vähän harvemmin Sivakan kanssa 

tehdyn sopimuksen mukaisesti. 

Rappujen vaihtomatot imuroidaan, 

raput mopataan aina, käytävät, portaikot 

ja hissit pyyhitään kostealla, sisääntu-

loväylät siistitään, kaikki kosketuspin-

nat ja tasot sekä hissin ovet ja lasiovet 

pyyhitään. 

– Päivittäinen työ on ylläpitosii-

vousta, joka tarkoittaa tilojen siisteyden 

ylläpitämistä. Kun ylläpitosiivous ei 

enää riitä, voidaan tilauksesta tehdä 

perussiivous, jolloin pinnat puhdistetaan 

perusteellisemmin ja esimerkiksi lattiat 

voidaan koneellisesti puhdistaa ja vahata. 

Saunapäivinä hän huolehtii siitä, että 

asukkaiden on rentouttavaa ja mukavaa 

nauttia saunahetkistään.  

– Olen 7,5 tuntia päivässä jalkojen 

päällä, kuljen rappusia ylös ja alas. Siinä 

tulee päivän hyötyliikuntakin työn ohessa 

hoidettua, Mervi nauraa.

Menetelmät 
ovat muuttuneet
Nykyiset välineet helpottavat siivoojan 

fyysistä kuormaa. Mervi on ollut alalla 

kaksi vuotta, ja jo tuona hän on huoman-

nut monen asian kehittyneen.

– Säätövarsimopit tuovat ergonomi-

sia etuja, lattiakuivaimet ja -pyyhkeet 

helpottavat työtä. Pesuain eetkin kehitty-

vät koko ajan ympäristöystävällisimmiksi.

Myös menetelmät ylläpitosiivouk-

sessa ovat muuttuneet. Veden kanssa 

lotraamisen sijaan on siirrytty kostea- ja 

nihkeäpyyhintään.

– Se on ergonomisestikin mukavaa. 

Lukuun ottamatta pesutilojen pesua, 

työskentely märillä menetelmillä tapah-

tuu enemmän perussiivouksien puolella, 

jossa apuna ovat koneet. 

Yhteistyötä 
moneen suuntaan
Siivoojan ja huoltomiehen välillä on 

selkeä raja. Siivooja työskentelee lämpi-

missä tiloissa, kiinteistönhuolto vastaa 

kylmätiloista. Yhteistyötä tehdään koko 

ajan. 

Mervi ilmoittaa kiinteistönhuollolle, 

jos kiinteistössä on palanut lamppuja tai 

hän huomaa yleistä turvallisuutta vaa-

rantavia asioita tai vikoja kiinteistössä.

Yhteistyötähän tässä tarvitaan. Se 

on tärkeää myös asukkaiden ja Sivakan 

välillä, samoin kuin siivoojan ja asukkai-

den välillä.  ✜
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Tuira on lähiö. 
Se on betonia, lamellitaloja ja tornitaloja. 

Se on keskusta-aluetta, jonka Oulun ytimestä erottaa joki. 
Tuira on kirjavan ja laajan joukon asuinalue, 

jossa elämä soljuu rennossa tunnelmassa.

RENTOJA 
keskustakaupunkilaisia

T U I R A
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”Täällä on opiskelijoita ja duunareita, 

on senioreita ja lapsiperheitä. Tuiralai-

suudessa ei näy tai ei ainakaan korostu 

elitismi. Täällä ollaan vaan tyytyväisesti 

ja rennosti monenkirjavassa joukossa”, 

naurahtavat Pihla ja Topias Rantala.

Kaupunkikeskustalaiseksi itsensä 

tuntevat Rantalat kokevat kuitenkin 

asuinalueensa mukavan irralliseksi 

kaupunkimelskeestä. ”Joki ja joen varrella 

olevat ihanat ulkoilupolut erottavat 

meidät keskustasta. Vaikka Tuirassa on 

korkeita kerrostaloja ja lähiömäisyyttä, 

luonto on silti arjessa läsnä”, Pihla sanoo. 

”Patosiltojen ohi vain ja jo olet 

keskustassa. Mikäpä sen mukavampaa, 

helppo tästä on puolison kanssa kävelylle 

keskustaan lähteä. Öisiä häiriöitäkään ei 

ole: harvoin jotain älämölöä kapakoista-

kin kuuluu. Tuirassa on hyvä asua”, toteaa 

myös 1980-luvulta lähtien Tuirassa 

asunut Jouko Juoperi.

Jouko muistuttaa, että niin lähiöksi 

kuin Tuira aikanaan 1970-luvulla raken-

nettiinkin, on se nykyisin väljä kaupun-

ginosa. ”Jos Tuiraa vertaa äskettäin raken-

nettuihin asuinalueisiin niin täällähän on 

paljon tilaa olla ja elää. Eikä uutta enää 

rakenneta muutoin kuin vanhan tilalle”, 

hän viittaa parvekkeelta avautuvaan 

avaraan maisemaan.

”Saa nähdä miten maisema muuttuu, 

kun Lassinkallion koulutontille rakenne-

taan viisi uutta kahdeksankerroksista ker-

rostaloa”, Kalliotiellä asuva mies pohtii.

Rantalat muuttivat Sivakan Koski-

pyyköseen 2,5 vuotta sitten, vähän ennen 

kuin Luukas-poika syntyi. Elämä lapsi-

perheenä Tuirassa soljuu rauhallisesti. Lä-

heltä löytyvät kaikki kaupparyhmittymät, 

terveysasema ja päiväkoti.  

”Kaikki tarvittavat palvelut ovat lä-

hellä. Lisäksi meillä molemmilla on lyhyt 

matka kouluun”, keväällä LVI-insinööriksi 

valmistuva Topias kertoo. Hänen vaimos-

taan tulee keväällä luokanopettaja.

Jouko liikkuu pyörätuolilla, joten 

palvelujen läheisyys on hänelle erityisesti 

mieleen. ”Kilometrin säteellä on kolme 

kauppaa, mistä voi sopivimman valita. 

Kirjastokin on lähellä, sen palveluja tulee 

käytettyä usein. Välillä vain harmittaa, 

että Valtatie on niin möykkelikköinen.” 
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Hyvinvointikeskuksen perusparannus 

sai äskettäin rahoituksen, joten terveys-

palvelutkin vaikuttavat nyt turvatulta.

Tuiran maamerkkinä ja asuinalueen 

pitkästä iästä kertovana monumenttina 

toimii kirkko, joka loppukesästä vietti 

100-vuotisjuhlaansa. Tuirassa törmää 

myös lukuisiin erilaisiin kansallisuuk-

siin, ja sekin rikastuttaa Pihlan mielestä 

elämää.

Joukon puoliso Marja-Leena Leiviskä 

taas harmittelee, että Valtatien joukkolii-

kenne on vähentynyt rajusti. ”Olisi muka-

vaa, jos Citybussi ajaisi Tuiran kautta. Toi-

saalta, pääseehän bussilla helposti, kun 

vain jaksaa mennä Merikoskenkadulle.”

Nuorten ja senioreiden 
kaupunginosa
Rantalat edustavat ”tyyppituiralaista”. 

24-vuotiaat vanhemmat kuuluvat ikäryh-

mään, joita Tuirassa on eniten. 6 900 

asukkaan suuralueella 19 –24 -vuotiaita 

on yli 1 100, mikä on enemmän kuin mis-

sään muualla kantakaupungin alueella. 

Yhtä selkeästi Tuira erottuu väestö-

tilastossa senioreiden kaupunginosana. 

Yli 65-vuotiaiden osuus on kaupungin-

osavertailussa kaupungin suurin. Eläköi-

tymisiän on ohittanut jo lähes 1 800 

tuiralaista. 

Lapsiperheitäkin on niin paljon, että 

Tuirasta löytyy viisi kunnallista päiväkotia 

ja kaksi yksityistä. Vanhassa puukoulus-

sakin on lähes 200 alakoululaista. 

Ravintolat hankalia 
liikuntarajoitteiselle
Tuirassa on paljon ravintolapalveluja. 

Alueelta löytyy etnisiä ravintoloita, 

pizzerioita ja delikahvila. On pikaruokaa 

ja pidemmän nautiskelun herkuttelu-

paikkoja.

”Onhan niitä hyviä ruokapaikkoja 

täällä, mutta pyörätuolilla niihin ei pää-

se”, Jouko sanoo.

Jouko Juoperi ja Marja-Leena Leiviskä ovat tyytyväisiä tuiralaisia.
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Asukastoiminta tuo turvaa

Maalaispitäjistä kotoisin olevat Pihla ja Topias Rantala muutti-

vat Ouluun opiskelun takia. Molemmat ovat ehtineet asua use-

assa paikassa elämänsä varrella. Koskipyyköstä he eivät malta 

olla kehumatta.

”Tämä talo on ollut uskomaton kokemus, tällaista yhteisöä 

ei ole ollut missään muualla.  Asukastoiminnassa ovat mukana 

mummot ja nuoret. Kerhotiloissa on lapsitapaamisia, käsityö-

kerho ja monenlaista muuta yhteistä tekemistä”, he kiittävät.

Arvokkain asia aktiivisessa asukastoiminnan heille on ollut 

se, että he tietävät saavansa apua hädän hetkellä. ”Täällä on 

aina joku naapuri, jolta voi pyytää apua, kun tarvetta on. Se luo 

turvallisuutta lapsiperheelle, jonka omat isovanhemmat eivät 

asu lähellä”, he korostavat.

Topias sanoo, että Koskipyykösessä elää kyläyhteisöhenki, 

jollaista kokee enää pienissä maalaiskylissä. ”Kaikki eivät ole 

asukastoiminnassa mukana, mutta toiminta on niin avointa, 

että sinne voi tulla mukaan milloin vain. Tai olla tulematta.”

Rantalat hämmästyvät. ”Totta. Eipä ole tuota tullut aja-

telleeksi. Moniin paikkoihin on korkeat kiviportaat, joita ei voi 

kulkea. Hankalaa se on myös lastenrattaiden kanssa.”

Joukolle Tuiran asukastupa on vuosien varrella tullut tutuksi. 

Rantalat taas kiittelevät viime kesänä Tuiran uimarannalle avat-

tua kesäkahvilaa, jota Artturintuvan asukasyhdistys pyöritti.

 ”Kahvila toi eloa uimarannalle. Oli hieno idea tukea työllisty-

mistä tällä tavalla ja samalla virkistää muutoin ankeaa uimaran-

taa”, Topias sanoo. 

Pihla ja Topias toivoisivat, että ranta-aluetta siistittäisiin ja 

ympäristöä kohennettaisiin. 

Jouko on hyvillään, että tuiralaisille oli tarjolla kesätapah-

tumia. ”Torilla ja uimarannalla oli parikin tapahtumaa. Sem-

moiset ovat mukavia ja toivoisi, että tuiralaiset löytyisivät ne 

jatkossakin.”

”Vaikkemme ole täällä kovin kauaa asuneetkaan, jo tänä aika-

na kehitys on mennyt koko ajan parempaan suuntaan. Leikkipuis-

tokin on kunnostettu nyky-aikaan”, Pihla jatkaa.

Itä-Tuirassa Valtakadun varressa, tornitalojen syleilyssä 

olevien vanhojen rakennusten julkisivut ovat jo ränsistyneet. ”Ne 

tuovat mielikuvaa, joka ei Tuiraa välttämättä mairittele. Jos ne 

saisi huolitellumman näköiseksi, 

mielikuva Tuirasta voisi muuttua”, 

Topias sanoo.

Se Tuiran maine…
Topias viittaa kaupunginosan 

maineeseen ”huonona” kaupun-

ginosana. Kun Rantalat kertovat 

asuvansa Tuirassa, se herättää 

yhä hämmästystä. Joukollekaan 

muualla asuvien vanha ja väärä 

mielikuva ei ole vieras.

”Minä en ole koskaan häiriöi-

hin törmännyt ulkona. Jotenkin 

ihmisille on vain jäänyt päähän, 

että Tuirasta rakennettiin slummi, 

jossa ongelmat kasaantuvat. Ehkä 

ennen oli niin, mutta ei enää. ”

Lapsiperhekin toivoo, että 

mielikuva Tuirasta unohtuisi. ”Me emme huomanneet mitään 

sellaista, joka tukisi huonoa mainetta. Päinvastoin.”

Pihla ja Topias valmistuvat ammattiin pian, ja työt saattavat 

viedä heidät toisaalle. ”Eihän sitä tiedä, minne työt vievät, mutta 

on ollut tosi mukava ja avartava kokemus asua Tuirassa”, Pihla 

sanoo.

Juoperin Joukolla ei ole aikeitakaan edes harkita muualle 

muuttoa, kun Sivakka ja kaupunki ovat auttaneet häntä apuväli-

nein ja kodissa tehdyin muutoksin selviämään kerrostaloasumi-

sesta jatkossakin. ✜
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Tapahtunutta

Sivakan asuntojen käyttöaste on parantunut ja samalla vuokralais-

ten vaihtuvuus on vähentynyt. Toimitusjohtaja Raimo Hätälä on 

syystäkin tyytyväinen.

– Vuosia jatkunut korjaustoiminta tuottaa nyt tuloksia. Asukkaat 

viihtyvät entistä paremmin Sivakan asunnoissa, Hätälä totesi asu-

kastoimijoiden tilaisuudessa Lasaretissa.

Muutenkin vuokra-asuntoyhtiön tulevaisuus näyttää hyvältä. 

Jos pääkaupunkiseudun tai eurooppalaisten kaupunkien tilantee-

seen on luottaminen, Oulussakin tarvitaan tulevina vuosina lisää 

asuntoja.

Hätälän mielestä Sivakan tulevaisuus on sidottu kaupungin tu-

levaisuuteen, jota värittää kaupungistumiskehitys. Vasta 200 000 

asukkaan rajan ylittänyt Pohjolan valkea kaupunki jatkaa kasvuaan 

tasaisesti.

– Tietyt asutuskeskukset vetävät väkeä, ja Oulu kuuluu näihin 

asutuskeskuksiin. Asuntovinkkelistä katsottuna tarvitsemme noin 

sata asuntoa lisää vuosittain. Kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen 

saatavuuden ylläpitäminen on tärkeää.

Kohtuuhintaisella Hätälä tarkoittaa tutkimustulosta, jonka mu-

kaan perheen nettotuloista neljännes eli 25 prosenttia saisi kulua 

asumiseen. ✜

Ensiaputaidot haltuun

Sivakan henkilöstö on paljon läsnä asukkaiden arjessa liikkuessaan 

kiinteistöissä. Siksi ensiaputaidot ovat henkilökunnalle tarpeellisia 

työssä ja luonnollisesti myös  henkilökohtaisessa elämässä. 

Henkilöstö on saanut ensiapukoulutusta tämän syksyn aikana. 

EA1-kurssilla Sivakan joukot ovat hankkineet henkeä pelastavia taito-

ja, opetelleet avunantoa onnettomuus- tai sairauskohtaustilanteissa 

ja saaneet ensiavun taitoja useisiin hätätilanteisiin.

Ensimmäiset kurssit järjestettiin halukkaille kolme vuotta sitten, 

ja nyt osaamista on täydennetty. Ne, jotka eivät olleet mukana edellis-

kerralla, ovat tämän syksyn aikana suorittaneet kurssin. ✜

Asukkaat viihtyvät 
entistä paremmin

Kiitämme asukkaitamme kuluneesta vuodesta
Rauhallista Joulua ja Menestystä vuodelle 2017!
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Tulevaa

Kinkkurasva 
polttoaineeksi

Kinkunpaistosta syntyneen rasvajätteen 

voi tänä vuonna lahjoittaa Kinkkutemppu-

kampanjalle. Neste valmistaa talteen saa-

dusta paistinrasvasta kierrätyspolttoainet-

ta, joka luovutetaan hyväntekeväisyyteen. 

Keskikokoisesta kuuden kilon kinkusta 

tirisevällä rasvalla henkilöauto huristaa 

noin kolme kilometriä. Yritysten järjestämän 

kampanjan tavoitteena on kerätä niin pal-

jon rasvaa, että siitä valmistetulla dieselillä 

voisi ajaa kolme kertaa maapallon ympäri. 

Palautuspisteitä on useita kymmeniä 

ympäri maata ja ne sijaitsevat pääosin 

K-ryhmän ruokakauppojen tai Nesteen 

liikenneasemien yhteydessä. 

Rasvan palautus hoituu seuraavasti:

1. Avaa ja huuhtele tyhjä maitopurkki.

2. Laita purkki tiskialtaan pohjalle.

3. Kaada rasva varovasti tölkkiin.

4. Sulje tölkki esimerkiksi teipillä.

5. Anna rasvan hyytyä viileässä ja vie 

 se lähimpään keräyspisteeseen.

Varoitus!
Älä kaada 

kinkunrasvaa 
viemäriin, 

rasva tukkii 
jäähtyessään putket.

Sivakan vuokrat nousevat ensi vuonna keski-

määrin 1,9 prosenttia. Tämä tarkoittaa, että 

asunnon koosta riippuen korotus on 5–16 euroa 

kuukaudessa. 

Sivakan vuokrataso on yhä alempana kuin 

Oulun kaupungin yleinen taso. 

– Kun laskemme mukaan viime vuoden, ku-

luvan vuoden – jolloin vuokrat eivät nousseet – 

sekä ensi vuoden, Sivakan vuokrien korotukset 

ovat markkinoiden keskiarvoa merkittävästi 

pienemmät. Olemme yhä kohtuuhintainen 

vuokranantaja, toimitusjohtaja Raimo Hätälä 

toteaa.

Kuten alla olevasta taulukoista voi todeta, 

Oulun kaupungin yleinen vuokrataso on mata-

lampi kuin muissa Suomen suurissa kaupun-

geissa. 

Sivakan korotus jää vuokramarkkinoiden 

keskimääräistä muutosta pienemmäksi.  Taso 

on myös matalammalla kuin valtion tukemien 

Ara-kiinteistöjen keskivuokrat. Asumisen rahoi-

tus- ja kehittämiskeskuksen tekemän vertailun 

mukaan Sivakan palvelutuotanto on myös

 järjestetty vertailuaineistoa kustannustehok-

kaammin.

Kaupunki

ARA-vuokrat Vapaarahoitteiset 
vuokrat

Uudet vapaarahoitteiset 
vuokrat

Ero vapaarahoitteiset
 ja ARA-vuokrat

€ / m2 vuosimuutos € / m2 vuosimuutos € / m2 vuosimuutos € / m2 %

Helsinki 12,5 2, 9 % 18,37 4,2 % 20,53 3,7 % 6,22 51,2 %

Espoo 12,32 1,0 % 15,42 2,9 % 16,79 2,1 % 3,10 25,2 %

Vantaa 12,81 3,5 % 14,96 3,8 % 16,02 2,7 % 2,15 16,8 %

Kehyskunnat 11,99 2,5 % 12,69 5,0 % 13,47 1,5 % 0,70 5,8 %

Tampere 11,88 2,0 % 13,62 2,7 % 14,33 2,6 % 1,74 14,6 %

Turku 11,18 1,6 % 12,68 3,2 % 13,53 3,4 % 1,50 13,4 %

Oulu 10,66 2,3 % 11,74 2,8 % 12,11 2,2 % 1,08 10,1 %

Jyväskylä 11,33 3,1 % 12,91 4,3 % 13,47 4,6 % 1,58 13,9 %

Kuopio 10,77 3,0 % 12,86 2,7 % 13,60 2,8 % 2,09 19,4 %

Lahti 11,29 1,4 % 12,50 2,2 % 13,06 1,4 % 1,21 10,7 %

Manner-Suomi 11,21 2,3 % 13,30 2,2 % 14,20 3,0 % 2,09 18,6 %

Näin vuokra muodostuu
Vuokrasta noin yksi kolmannes muodostuu pää-

omakuluista (lainojen lyhennykset ja korot) ja 

kaksi kolmannesta hoitokuluista. Lisäksi tuleviin 

korjauksiin varaudutaan muutaman prosentin 

osuudella.

Hoitokulut jakautuvat kolmeen osaan:  

1. Kolmannes menee korjauksiin. Ensi vuoden 

 budjetissa korjaustoiminnan kulut ovat tämän  

 vuotisella tasolla.

2. Kolmannes hoitokuluista koostuu kaupungin  

 laskutuksesta: kiinteistöverot, tonttivuokrat,  

 kaukolämpö, sähkö jne. Kaupungin perimä 

 lainojen takausprovisio ja jätehuoltomaksut  

 nousevat ensi vuonna noin 3 prosenttia. Lisäksi  

 indeksikorotuksia on tulossa tonttivuokriin,  

 kiinteistöveroon, vahinkovakuutuksiin ja  

 henkilöstökuluihin. 

3. Kolmannes menee kiinteistöjen käyttöön

  ja huoltoon sekä hallintoon. Kiinteistöhuollon  

 kustannusten arvioidaan nousevan 1,5 

 prosenttia. ✜

Vuokrat nousevat  maltillisesti

Joululahja
asukkaille

Sivakkakoteihin jaetusta lehdestä
löydät tästä kohtaa 

kahvi- tai teepakettikupongin. 
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DNA WELHOn Taloyhtiölaajakaistaan 
liittyvät käytännön asiat hoitaa DNA

Lisätietoa: 
www.dna.fi/sivakka

Asiakaspalvelu: 
Puh. 044 144 044
(ma-pe klo 8–18, la 9–16.30)
Maksuton DNA:n matka- ja lankapuhelin-
liittymistä kotimaassa 

Vikailmoitukset (24h): 
Puh. 0800 300 500
Maksuton kaikista matka- ja lankapuhelin-
liittymistä kotimaassa

Sähköposti: 
dnawelho@dna.fi

Päätelaitekiinteistöissä päätelaitteet ovat 
asukkaiden omaisuutta. Asiakas hankkii 
päätelaitteen itse ja vastaa mahdollisesta 
korjaustarpeesta tai uuden hankkimisesta.

Sähköiset yhteydenotot:
dnawelho@dna.fi
•    Kiinteä laajakaista
•    Kiinteän verkon vikailmoitukset

Laajakaistan käyttäjä vastaa sen 
oikeellisesta käytöstä.

Sivakan toimipisteet: 

OULU: 
Myllytullinkatu 4, 90130 Oulu
Palvelupiste avoinna: ma 9–16, ti-pe 9–13

Vikailmoitukset: 
Omaan kiinteistöhuoltoosi. Löydät yhteys-
tiedot kotisivuiltamme kohdasta 
Asukkaalle / huoltoliikkeet ja isännöitsijät 
sekä asuintalosi ilmoitustaululta.

HAUKIPUDAS: 
Jokelantie 1 L1, 90830 Haukipudas
Puh. 044 710 8224
haukipudas@sivakka.fi
Palvelupiste avoinna: ma-pe klo 8.30–16.00

Vikailmoitukset :
Kiinteistöhuollon palvelunro: 
029 029 3700 (RTK-palvelu Oy)
Tämä numero palvelee myös ilta- ja
viikonloppuaikoina. 

OULUNSALO:
Kauppakeskus Kapteeni 
(kirjaston yhteydessä) 
Puh. 044 710 8279
oulunsalo@sivakka.fi 
Palvelupiste avoinna: ma-pe klo 8.30–16
 
Vikailmoitukset: 
Kiinteistöhuollon palvelunro: 
029 029 3700 (RTK-palvelu Oy)
Tämä numero palvelee myös ilta- ja
viikonloppuaikoina. 

www.sivakka.fi 
Sivakan löydät myös Facebookista

Asiakaspalvelu-Chat  
Kotisivuillamme on käytössä Asiakas-
palvelu-Chat. Asiakaspalvelu-Chat -kuvake
on näkyvissä kotisivuillamme, kun asiakas-
palvelija on tavoitettavissa. Chatin kautta 
voi hoitaa lyhyttä yleisluontoista asiaa. 
Chatin kautta ei hoideta asioita, jotka ovat 
luottamuksellisia tai edellyttävät henkilö-
tunnuksen käyttöä.

Sähköinen asiointi: 

www.sivakka.fi/sahkoinenasiointi

Kun kirjaudut sivustolle pankkitunnuksillasi, 
voit: 
• tarkistaa oman vuokranmaksutilanteesi 
•  tarkistaa asukasetutilanteesi tai ottaa
 sinulle tarjotun edun vastaan 
•  tulostaa talonkirjaotteen 
•  tehdä vikailmoituksen 
•  tehdä perhetilannemuutoksen tai 
 muutoksen omiin tietoihisi 
•  laittaa viestiä isännöitsijälle 
•  ilmoittaa järjestyshäiriöstä 
•  tutustua kiinteistösi energia-
 todistukseen tai kulutustietoihin 
•  voit antaa palautetta 
•  voit irtisanoa asuntosi

Voimassa olevan asukaslaskutus-
hinnaston löydät kotisivuiltamme:
www.sivakka.fi/asukkaalle/lomakkeet/

Kaikki asunnon hakemiseen ja 
asumiseen liittyvät asiat hoidetaan 
puhelinpalvelussamme (08) 3148 190
(Hinta on soittajan oman operaattorin 
sopimuksen mukainen paikallisverkko- 
tai puhelinmaksu.)

Sähköpostitse tapahtuvassa asioinnissa 
voi käyttää seuraavia osoitteita:          
•  Asuntojen hakemiseen ja vuokra-
 sopimukseen liittyvät asiat:
 asiakaspalvelu@sivakka.fi
• Vuokrien valvontaan ja perintään 
 liittyvät asiat:
 vuokrat@sivakka.fi      
• Isännöintiasiat, muuttotarkistukset, 
 huoneistoremontit, kodinkoneisiin   
 liittyvät asiat, avainten lisätilaukset ja
 häiriöilmoitusten vastaanotto:  
 isannointi@sivakka.fi   

Asiakas- ja asuntokäynneillä kulkevat isän-
nöitsijät tavoittaa parhaiten sähköpostilla. 

Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa:  
etunimi.sukunimi@sivakka.fi 
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